
MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES, UNiÓN EUROPEA 
Y COOPERACiÓN 

CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA 


MANILA 


Resolución del Órgano de Selección, de 28 de agosto de 2024, por la que 
se aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el 
proceso selectivo para la cobertura de dos plazas de personal laboral 
temporal con la categoría de auxiliar en el Consulado General de España 
en Manila 

De conformidad con lo previsto en el apartado 4 de las bases de convocatoria, y 
una vez concluido el plazo para la presentación de solicitudes, este Órgano de Selección 
ha resuelto: 

1. 	 Aprobar la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso 

selectivo, la cual figura como anexo a esta Resolución por orden alfabético y con 

indicación de las causas de exclusión. 

2. 	 Publicar la relación provisional antedicha en el tablón de anuncios de este 

Consulado General y en su página web. 

3. 	 Establecer un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de esta Resolución, para que las personas excluidas u omitidas 
puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión. Al 
término de dicho plazo de subsanaciones se publicará la relación definitiva de 

personas admitidas y excluidas 

4. 	 Acordar la celebración del ejercicio único de la fase de oposición en el Consulado 
General de España en Manila, sito en la planta Si! de la ACT Tower, número 135 

de la Senator Gil Puyat Avenue, Makati City, el 9 de septiembre a las 9:00 de la 
mañana. 

En Manila, a 28 de agosto de 2024. 

EL PRESIDENTE, LA VOCAL, 

Reyes Descanzo 

5th Floor. ACT Tower 
135 Sen. Gil Puyat Ave. 

¡CORREO ELECTRÓNICO:I 1227 Makati City 

con.manila@maec.es 
 FILIPINAS 

TEL.: +632 818 3561 
FAX: +632810 2885 

mailto:con.manila@maec.es



